
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 5 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů na zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru u zakázky „Rekonstrukce 
mostů v km 518,498 a 518,962 TÚ Praha Masarykovo n. -  Děčín hl.n.".

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....... ​............ ​..................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1580/2021/FLO
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 327 321 4901/542 352 0071

Číslo jednací: 20273/2023-SŽ-SSZ-PRÁV 
(dále jen „objednatel')

a

Zhotovitel:
TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem Varšavská 30, Praha 2, PSČ 120 00 
IČO:452 749 83; DIČ:CZ452 749 83
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9396 
Bankovní spojení: ......... ​............... ​...... ​. . . ​........ ​...... ​...... ​............... 
zastoupená: Ing. Liborem Markem , jednatelem společnosti

Korespondenční adresa:
Ke Stírce 1824/56, Praha 8, PSČ: 182 00

číslo smlouvy: 28-21

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


společně dále jako „sm luvní strany'

PREAM BULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 13.5.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace pro společné povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce mostů v km 518/498 a 518,962 TÚ Praha 
Masarykovo n. -  Děčín hl.n" ve znění jejích dodatků č. 1-4, s účinností Smlouvy ke dni 14.5.2021 
(dále jen „Sm louva').

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla.............................................................  4 .297 .000 ,- Kč bez DPH
Dodatek č. 1... (+ 685.000,- Kč bez DPH)......................  4 .982 .000 ,- Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 5 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava ro zsahu  p ředm ětu  D íla  a p ř ílo h y  č. 1 Sm louvy . Z důvodu vydání nových cenových 
třídníků OTSKP2023 bude provedeno přecenění rozpočtů jednotlivých SO na CÚ 2023 a zároveň 
bude aktualizován souhrnný rozpočet stavby do nového formuláře z r. 2023.

2. Úprava ceny  D íla  a ro zp isu  fa k tu race . V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 30 000 ,- Kč bez DPH.

3. Úprava lhů t k  p ro ved en í D íla , přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých 
dílčích etap Díla tak, že dílčí etapa prací č. 5. se nově dělí na etapy 5a. a 5b., přičemž původní 
etapu č. 5 nyní představuje etapa č. 5b., před níž je vložena dílčí etapa 5a., která obsahuje 
vícepráce popsané v čl. 1 preambule. Ostatní dílčí etapy zůstávají beze změny.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

§ 222 odst. 6 ZZVZ

a) změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku vydání nových cenových třídníků 
O TSKP2023  a potřebou p řeceněn í rozpočtů  jedno tliv ý ch  SO  na CÚ 2023 a zároveň 
potřebou ak tu a liza ce  souh rnného  rozpočtu  s tavby  do nového fo rm u lá ře  z r.2023 , 
tedy takových okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zásady 
přiměřenosti objektivně předvídat

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené 
vícepráce týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným 
úkolem pro zhotovitele.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 16 ,64  % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 
ZZVZ je 0 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě článků 3., 
odst. 3.3 a příloh č. 1, 4 a 5.



a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o:
- přecenění rozpočtů jednotlivých SO na CÚ r. 2023
- přepracování souhrnného rozpočtu stavby do nového formuláře z r. 2023.

2. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Specifikace Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1. Ruší se znění přílohy č. 1 platné k datu 
podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku, 
které je přílohou č. 1 Dodatku (současně přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že se navyšuje o částku 30 000,- Kč, kdy se v Rozpisu ceny 
položek, v části 2. Dodatečné služby na zpracování DUSP a PDPS, navyšuje cena položky 
č. 18 z částky 20.000, - Kč. na částku 50.000, - Kč.

2. Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.3 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

Článek 3 - Cena za provedení díla

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DUSP 
a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 2 tohoto 
Dodatku (zároveň přílohou č. 4 Smlouvy), přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 5.012.000,- Kč

slovy: pět miliónů dvanáct tisíc korun českých

c) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Mění se dílčí etapa č. 5. tak, že se nově dělí na etapy č. 5a. a 5b. s tím, že termín plnění dílčí 

etapy 5a. je do 1 měsíce od podpisu dodatku č. 5, termín plnění dílčí etapy č. 5b. je do 3 měsíců 

od splnění 4. dílčí etapy (dílčí etapa 5b. přitom odpovídá původní dílčí etapě č. 5. a platí i její 

lhůta plnění dle dod. č. 4).

2. Mění se příloha č. 5 Smlouvy -  Harmonogram Díla.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv,



není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla 
příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla 
příloha č. 3 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram Díla

Za objednatele: Za zhotovitele:

.. . ... ​............ 
04,10,2023 10:44 
Po dep sán o elektronicky

V Praze ..... I ■ I 1...​...... 
​..........

Digitally signed by .......​........​........ 
​...... ​..........​................................. 
​................ ​.......... ​....... ​.......... 
​.........​.......... ​.............​........​......... 
​................. ​............ 
​...................................... 
​............​.. ​..... ​..... ​.......... ​. . . ​..... 
​.............. 
​.............
Date: 2023.09.26 13:17:15+02W 
Foxit PDF Reader Version: 12.1.2

... . .. ​. . .. . . ​............ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Libor Marek 
jednatel

TOP CON SERVIS s.r.o.



SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla

a) Specifikace Díla dle SoD:

1. Předmětem díla je:
Předmětem díla je zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, zpracování 
a podání žádosti o vydání společného povolení a zhotovení Projektové dokumentace pro 
provádění stavby „Rekonstrukce mostů v km 518,498 a 518,962 TÚ Praha Masarykovo 
n. -  Děčín hl.n.". Cílem díla je odstranění vyskytujících se poruch a závad na mostních 
konstrukcích obou mostních objektů. Oba mosty jsou ve špatném technickém stavu a 
vyžadují celkovou rekonstrukci. Rekonstrukcí obou mostů dojde ke zvýšení rychlosti a 
plynulosti železniční dopravy a zvýšení komfortu cestování.
Zhotovitel se zároveň zavazuje pro výkon činnosti autorského dozoru během realizace 
stavby.

2. Požadavky na rozsah a zhotovení Projektové dokumentace pro společné 
povolení, zpracování a podání žádosti o vydání společného povolení a zhotovení 
Projektové dokumentace pro provádění stavby jsou definovány Všeobecnými 
technickými podmínkami -  přílohy č. 3b)

3. Upřesňující podmínky pro zhotovení Projektové dokumentace pro společné 
povolení, zpracování a podání žádosti o vydání společného povolení a zhotovení 
Projektové dokumentace pro provádění stavby jsou uvedeny ve Zvláštních 
technických podmínkách -  příloha č. 3c)

b) Změna a rozšíření rozsahu předmětu Smlouvy dle dodatku č. 1:
Na základě dopisu pana primátora města Ústí nad Labem, ve kterém žádá investora Správu železnic, 
o rozšíření podjezdu v km 518,498 na konstantní šířku 9,0 m v celém profilu, který by převedl 
komunikaci šířky 2x2,75 m, jednostranný chodník šířky 2,5 m a revizní chodník šíře 1,0 m se upravuje 
rozsah zadání tohoto projektu. Nad rámec původního zadání bude navíc odbourán i železobetonový 
rám o světlosti 5 m z r. 2006 pod 2 kolejemi a původně navrhovaný nový rám pod zbylými kolejemi o 
světlosti 7 m bude zvětšen na 9 m v celé délce, tj. pod všemi 9 kolejemi. Součástí změny projektu je 
úprava protipovodňového opatření u tohoto objektu pro světlou šířku 9,0 m včetně jejího projednání s 
Povodím Labe s.p.

c) Změna a rozšíření rozsahu předmětu Smlouvy dle dodatku č. 5:
Z důvodu vydání nových cenových třídníků OTSKP2023 bude provedeno přecenění 
rozpočtů jednotlivých SO na CÚ 2023 a zároveň bude aktualizován souhrnný rozpočet 
stavby do nového formuláře z r.2023.





SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

1. ZÁK LAD N Í SLU ŽBY NA ZPR AC O VÁN Í DUSP A  PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka M nožství Jedn.cena Cena celkem

1
Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.146 /2008 Sb. v platném znění 
dle VTP a ZTP

hod ....... ....... ............

2

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DUSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma příloh G, 
H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č.2 Směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod ....... ....... ............

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a souhrnného 
rozpočtu stavby (v rozsahu 
požadavků Směrnice SŽDC č.20 v 
platném zněn a dle požadavku VTP 
a ZTP)-příloha dokumentace část G

hod ... ....... .........

4

Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H

hod ... ....... .........

5

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy č. 2 
Směrnice GŘ SŽDC č.11/2006 v 
platném znění a dle požadavku VTP 
a ZTP) včetně inženýrské činnosti

hod ... ....... .........

6
Definitivní odevzdání DUSP, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....... .........

7
Definitivní odevzdání PDPS, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....... .......

8
Definitivní odevzdání DUSP, dle 
SOD v elektronické formě (rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....... .......

9
Definitivní odevzdání PDPS, dle 
SOD v elektronické formě (rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....... .......

Celkem za základní služby: ..............



2. DO D ATEČN É SLU ŽB Y NA ZPR ACO VÁN Í DUSP A  PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka M nožství Jedn.cena Cena

celkem

10 Zajištění mapových podkladů kpl .........

11 Geodetické práce kpl .........

12
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb

kpl .........

13 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek kpl .........

14
Biologický a dendrologický 
průzkum, akustická a rozptylová 
studie

hod .........

15 Aktualizace záměru projektu dle 
požadavku VTP a ZTP hod ... ....... .........

16
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou 
v přípravě

hod .........

17 Koordinátor BOZP v přípravě hod ... ....... .........

18

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP
Přecenění stavby do CÚ 2023

hod ... ....... .........

19
Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle ZTP a 
VTP

hod ... ....... .........

20 Propagace hod . ....... .......

Celkem za dodatečné služby: ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CEN A  ZA  VÝKO N  AU TO R SKÉH O  DOZORU

Položka Popis Měrná
jednotka M nožství Jednotková

cena
Cena
celkem

21

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod ..... ....... ..........

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 
po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 13 měsíců). Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti 
související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace 
Stavby.

4. CEN A  DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

5.012.000, - Kč 1.052.520, - Kč 6.064.520, - Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

................ ​. . ​. . . ................ ​.. ​. . . ................ ​. ​. . .

Cena za výkon autorského dozoru:

.............. ​. . . ............. ​. . . .............. ​. . .

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa ................... ​. . . ................... ​. . .

2. Dílčí etapa ................... ​. . . ................... ​. . .

3. Dílčí etapa ................... ​. . . ................... ​. . .

4. Dílčí etapa ...... ​............... ...... ​...............

5a. Dílčí etapa .............. ​. . . .............. ​. . .

5b. Dílčí etapa ................ ​. . . ................ ​. . .

6. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru ................ ​. . . ................ ​. . .

Celkem: 5 012 000,- Kč 6 064 520,- Kč





SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

PŘÍLOHA Č. 3 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY) 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v 
Dílčí etapě

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy

Termín
zahájení prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy - -

1. Dílčí etapa Do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Návrh technického řešení DUSP 
+ PDPS k připomínkovému 
řízení

Předávací protokol 
(fakturace 35% z ceny díla 
bez AD)

2. Dílčí etapa Do 13 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Dílčí předání DUSP + PDPS se 
zapracovanými připomínkami 
bez dokladové části

Předávací protokol 
(fakturace 25 % z ceny díla 
bez AD)

3. Dílčí etapa
Do 18 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Definitivní předání DUSP +
PDPS s kompletní dokladovou 
částí, náklady a oceněnými 
soupisy prací ve struktuře dle 
VTP, a návrhem ZTP na realizaci 
stavby

Protokol o provedení Díla 
(fakturace 30% z ceny díla 
bez AD)

4. Dílčí etapa Do 10 dnů od obdržení 
vyjádření firmy GasNet

Podání žádosti o společné 
povolení

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
úřadu (bez fakturace)

5a. Dílčí etapa
Do 1 měsíce po podpisu 
dodatku č.5 Přecenění rozpočtů a SR do CÚ 

2023
Protokol o provedení Díla 
(fakturace 30.000, - Kč)

5b. Dílčí etapa
Do 3 měsíců od 4.dílčí 
etapy Nabytí právní moci společného 

povolení
Předání společného povolení 
v právní moci (fakturace 
486.200, - Kč)

6. Dílčí etapa předpoklad 13 měsíců

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení realizace 
stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 
13 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb 
(1 x za čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů a specifikace 
výkonu autorského dozoru 
projektanta

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 10/2024 
(v závislosti na zahájení 
6. Dílčí etapy)

Po ukončení přejímacího 
řízení Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých služeb 
(o výkonu autorského 
dozoru projektanta)


		2023-10-04T14:38:30+0000




